Протокол
заседания комиссии по потребительскому рынку, услугам и поддержке предпринимательству
28.05.2018г.                                                                                         № 9

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Емельянов П.А.

	Члены комиссии:
	Бесько И.В.

	Леонова В.А.

Управляющий ООО «БКС Отель»

Канцова А.А.

Повестка дня:
1. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «БКС Отель», находящееся по адресу: Бахрушина ул., д.21 строение 4 (площадь размещения 49,0 кв.м).
2. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Омега», находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.2/38 строение 1 (площадь размещения 7,05 кв.м).
3. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Куршев В.С., находящееся по адресу: Летниковская ул., д. 4 строение 5 (площадь размещения 30,0 кв.м).
4. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Кюрегян Л.В., находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.8 (площадь размещения 14,0 кв.м).
5. О согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части изменения площади размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Пауэр», находящееся по адресу: Валовая ул., д.3 стр.1 (площадь размещения с 32,6 на 74,2 кв.м).
6. Разное.

По первому вопросу:
    Слушали  председателя комиссии Емельянова П.А., управляющего  ООО «БКС Отель» Канцову А.А. о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «БКС Отель», находящееся по адресу: Бахрушина ул., д.21 строение 4 (площадь размещения 49,0 кв.м).
Слушали  члена  комиссии  Леонову В.А. о нецелесообразности  согласования проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «БКС Отель», находящееся по адресу: Бахрушина ул., д.21 строение 4 (площадь размещения 49,0 кв.м)  в связи с   истечением срока рассмотрения (15 дней).

Голосовали:
	«ЗА»- 2
	«ПРОТИВ» - 0
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Член  комиссии  Леонова В.А. голосовать отказалась.

Решили:  согласовать проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «БКС Отель», находящееся по адресу: Бахрушина ул., д.21 строение 4 (площадь размещения 49,0 кв.м).

По второму вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о  согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Омега», находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.2/38 строение 1 (площадь размещения 7,05 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Омега», находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.2/38 строение 1 (площадь размещения 7,05 кв.м).

По третьему вопросу:
Слушали       председателя     комиссии     Емельянова   П.А о   согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Куршев В.С., находящееся по адресу: Летниковская ул., д. 4 строение 5 (площадь размещения 30,0 кв.м)
Слушали  члена  комиссии  Леонову В.А. о нецелесообразности согласования проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Куршев В.С., находящееся по адресу: Летниковская ул., д. 4 строение 5 (площадь размещения 30,0 кв.м) в  истечением срока рассмотрения (15 дней).

Голосовали:
«ЗА»- 2	«ПРОТИВ» - 0	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Член  комиссии  Леонова В.А. голосовать отказалась.

Решили: согласовать проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Куршев В.С., находящееся по адресу: Летниковская ул., д. 4 строение 5 (площадь размещения 30,0 кв.м).

По четвертому вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о  согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Кюрегян Л.В., находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.8 (площадь размещения 14,0 кв.м).
Решили: согласовать  проект внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ИП Кюрегян Л.В., находящееся по адресу: Пятницкая ул., д.8 (площадь размещения 14,0 кв.м).

По пятому  вопросу:
Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части изменения площади размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Пауэр», находящееся по адресу: Валовая ул., д.3 стр.1 (площадь размещения с 32,6 на 74,2 кв.м).

Решили: согласовать  проект внесения согласовании проекта внесения изменения в схему размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, в части изменения площади размещения сезонного кафе при стационарном предприятии ООО «Пауэр», находящееся по адресу: Валовая ул., д.3 стр.1 (площадь размещения с 32,6 на 74,2 кв.м).

По шестому   вопросу:
[bookmark: _GoBack]Слушали       председателя        комиссии     Емельянова     П.А.   о проведении мониторинга соблюдения  требований к обустройству и эксплуатации сезонных летних кафе в соответствии с Правилами размещения, обустройства  эксплуатации сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, утвержденными Постановлением Правительства Москвы № 102-ПП от 6 марта 2015 года «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»  совместно отделом потребительского рынка и услуг управы района Замоскворечье.
Решили: провести мониторинг соблюдения  требований к обустройству и эксплуатации в соответствии с Правилами размещения, обустройства  эксплуатации сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания, утвержденными Постановлением Правительства Москвы № 102-ПП от 6 марта 2015 года «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»  совместно отделом потребительского рынка и услуг управы района Замоскворечье.

Председатель комиссии                                                   П.А. Емельянов

Секретарь                                                                        И.В. Бесько